i
<T0/71€I11

06 yrBepxnenmu Or0mxera Katos-Kaparaiickoro censckoro okpyra Ha 2026-2028 romst

Pemienne Katon-Kaparaiickoro paitonnoro macnuxara Boctouno-Kazaxcranckoi obnactu
ot 23 nexadps 2025 roma Ne 34/370-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootBetrcTBUM co cTaThsimu 73-1, 75 bromxerHoro konekca Pecnyonuku Kazaxcran,
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YyIpaBJI€HUU W camoymnpaBieHuu B Pecnybnuke Kazaxcran", pemenuem
Karon-Kaparaiickoro paitonHoro macimuxara ot 18 mexabpst 2025 roma Ne33/358-VIII"O
oromkere Karon-Kaparaiickoro paitona na 2026-2028 roasl" Karton —Kaparaiickuit
parionnsiil maciuxar PEIINJT:

"1. YrBepauts GrokeT Katon-Kaparaiickoro ceiabckoro okpyra Ha 2026-2028 rojbl
COTJIACHO NPWJIOKEHUAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2026 roa B CIEAYIOIIUX
o0beMax:

1) noxonbr — 206 355,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOrOBbIE MTOCTYIUICHUS — 96 857,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS] OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutana — 2914,0 Teicsiy TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 109 498,0 Toicsy TeHre;

2) 3arpatbl — 206 355,0 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;

MOCTYTIUICHUE OT NMPpojaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpunut (mpodunur) 6romrera — - 0,0ThICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduinrta (Mcrnoiab3oBanue nmpodunura) 6romkera — 0,0 ThICSY TEHTE
, B TOM 4HCIIE:

noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yeMbIe OCTaTKH OO/PKETHBIX cpeacTB — 0,0 Thicsy TeHre.".

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B eiictue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.

Ilpencenarens KatoHn-Kaparafickoro paffoHHOro Macianxara b. bonaes

[Ipunoxenue 1 x pereHno
Karon-Kaparaiickoro



palloHHOTO MaciIxaTa
ot 23 nekabps 2025 roma
Ne 34/370 -VIII

Biomxker Karor-Kaparaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2026 rog,

Kinacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
01
3

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
I.Joxoapt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EavHHBIN 3eMeIbHBIA

HaJior

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl oT apeHIbl

HMYIIECTBA,
HaXOMsIIerocs B
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kamnurasia

Bcero nmoxonasl
TBICSIY TEHTE)

5
206355,0

96857,0
62260,0

62260,0

29142,0

372,0

364,0

26735,0

1671,0

2541,0

2541,0

0,0

0,0

0,0

2914,0



03
1
2
4
02
3

(yHKIMOHATIBHAS TpyTIa

AMUHHCTpPATOp IPOrpaMM

nporpamma
1 2 3
01
124
001
022
07

IIponaxka 3emMan u

poa 2914,0
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emmn 2914,0

IIponaxa
HEMaTepUaIbHBIX 0,0
aKTHBOB

[Toctynnenus

109498,0
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

OpTaHOB 109498,0
roCyJ1apCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

1094980

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)
HaumenoBanue
4 5
II. 3aTpaTs! 206355,0
T'ocynapcTBeHHbIE
yenyru obmero  206355,0
xapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 99955,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
obecTmeyeHu o

NeATeTIbHOCTH aKuMa
ropona paifonHoro 99955,0
3HaueHus, cela,

HOCEJIKa, CEeIbCKOro

OKpyra

KanutanbpHbIe
pacxo sl
TrOCy1apCTBEHHOTO
oprana

0,0

KununiHo-koMMyHa

b 69400,0
JIBHOC XO03IUCTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,



12

13

124

008

009

010

011

124

013

045

124

057

rocesnka, ceiabckoro 69400,0
OKpyra

OcsenieHne yiuil B

33000,0
HACCJIICHHbBIX HyHKTaX
Ob6ecneuecHue
CaHUTaApUU 20700,0
HACEJICHHBIX MyHKTOB
ConepxaHue MecT
3aXOpOHCHHH M|

P 200,0

norpebOeHHe
0e3poIHBIX

bnaroyctpoiictBo u
O3CJIcHEHHE 15500,0
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

T
paHCmoOpT W 37000,0
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma

ropoja paioHHOTO
3HadyeHus, cema, 37000,0
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO

OKpyTa

ObecneueHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Toponax 37000,0
PallOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEIKaXx,
CENTbCKHUX OKpyrax

KanuranpHbelli U
CpEHUH PEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX
popor B ropomax 0,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCEIKax,
CEeNbCKUX OKpyrax

IIpoune 0,0

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HaueHus, cema, 0,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Peanunzanus
MEpONPUATHN 110
COLMAJILHOW U
WHXXEHEpHOH
uHdppactpykrype B 0,0
CeIBCKUX

HACEJICHHBIX ITyHKTaxX

B paMKax Mpoekrta "
Aysbun-En 6eciri"”



TpanchepTs 0,0

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 0,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCTIOJIb30BaHHBIX (
048 HeJoMCIoab30BaHHEl 0,0
X) IETEBBIX
TpaHchepToB

I1I. Yuctoe
OO0 I)KETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

I[Toramenue
010 IXKEe THBIX 0,0
KpEINUTOB

IV. Canpgo mo
omepamusIM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
aKTHBaMHU

0,0

[MpunoGpeTenue
(bMHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTtynnenune ot
nNpoxaxu

p 0,0
(huHAHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounutr (
npo¢unuT) OrmKeTa

VI. ®uHaHcupoBaHue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaHUE 0,0
npodumnura)
OrokeTa
IMoctynienue

. 0,0
3aliMOB

TToramenue 3atimos 0,0

Hcnons3yemsole
ocTtatku OromkeTHbIX 0,0
CpeACTB
OcTaTku OIOIKETHBIX

01 0,0
CpeIcTB
CB0OOTHBIE OCTAaTKH
OIO/IKETHBIX CPE/ICTB

[Ipunoxenue 2 K pelIeHuIo
Karon-Kaparaiickoro



palloHHOTO MaciIxaTa
ot 23 nekabps 2025 roma
Ne 34/370 -VIII

Biomxker Karon-Kaparaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2027 rog,

Kinacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
01
3

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
I.Joxoapt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EavHHBIN 3eMeIbHBIA

HaJior

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl oT apeHIbl

HMYIIECTBA,
HaXOMsIIerocs B
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kamnurasia

Bcero nmoxonasl
TBICSIY TEHTE)

5
220800,0

101700,0
67103,0

67103,0

29142,0

372,0

364,0

26735,0

1671,0

2541,0

2541,0

0,0

0,0

0,0

2914,0



03

02

(yHKIMOHATIBHAS TpyTIa

AMUHHCTpPATOp IPOrpaMM

1 2
01

124
07

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IIponaxa
HeMaTepualbHbIX
aKTHUBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o0miero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
obecTmeyeHu o

JIESITETFHOCTH aKiMa
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

KanutanbpHbIe
pacxo sl
TrOCy1apCTBEHHOTO
oprana

KununiHo-koMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,

2914,0

2914,0

0,0

119100,0

119100,0

119100,0

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

5
220800,0

220800,0

106952,0

106952,0

74258,0



12

13

124

008

009

010

011

124

013

045

124

057

rocesnika, ceiabckoro 74258,0
OKpyra

OcsenieHne yiuil B

35310,0
HaCCJICHHBIX MYHKTax
OOecneueHne
CaHUTaApUU 22149,0
HACEJICHHBIX MyHKTOB
ConepxaHue MecT
3aXOpOHEHUH U

P 214,0

norpebOeHHe
0e3poIHBIX

bnaroyctpoiictBo u
O3CJIcHEHHE 16585,0
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

T
paHCmoOpT W 39590,0
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma

ropoja paioHHOTO
3HadyeHus, cehla, 39590,0
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO

OKpyTa

ObecneueHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Toponax 39590,0
PallOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEIKaXx,
CENTbCKHUX OKpyrax

KanuranpHbelli U
CpEHUH PEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX
popor B ropomax 0,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCEIKax,
CEeNbCKUX OKpyrax

IIpoune 0,0

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HaueHus, cema, 0,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Peanunzanus
MEpONPUATHN 110
COLMAJILHOW U
WHXXEHEpHOH
uHdppactpykrype B 0,0
CeIBCKUX

HACEJICHHBIX ITyHKTaxX

B paMKax Mpoekrta "
Aysbun-En 6eciri"”



TpanchepTs 0,0

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 0,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCTIOJIb30BaHHBIX (
048 HeJoMCIoab30BaHHEl 0,0
X) IETEBBIX
TpaHchepToB

I1I. Yuctoe
OO0 I)KETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

I[Toramenue
010 IXKEe THBIX 0,0
KpEINUTOB

IV. Canpgo mo
omepamusIM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
aKTHBaMHU

0,0

[MpunoGpeTenue
(bMHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTtynnenune ot
nNpoxaxu

p 0,0
(huHAHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounutr (
npo¢unuT) OrmKeTa

VI. ®uHaHcupoBaHue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaHUE 0,0
npodumnura)
OrokeTa
IMoctynienue

. 0,0
3aliMOB

TToramenue 3atimos 0,0

Hcnons3yemsole
ocTtatku OromkeTHbIX 0,0
CpeACTB
OcTaTku OIOIKETHBIX

01 0,0
CpeIcTB
CB0OOTHBIE OCTAaTKH
OIO/IKETHBIX CPE/ICTB

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuIo
Karon-Kaparaiickoro



palloHHOTO MaciIxaTa
ot 23 nekabps 2025 roma
Ne 34/370 -VIII

Biomxker Karon-Kaparaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2028 ropg,

Kinacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
01
3

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
I.Joxoapt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EavHHBIN 3eMeIbHBIA

HaJior

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl oT apeHIbl

HMYIIECTBA,
HaXOMsIIerocs B
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kamnurasia

Bcero nmoxonasl
TBICSIY TEHTE)

5
220800,0

101700,0
67103,0

67103,0

29142,0

372,0

364,0

26735,0

1671,0

2541,0

2541,0

0,0

0,0

0,0

2914,0



03

02

(yHKIMOHATIBHAS TpyTIa

AMUHHCTpPATOp IPOrpaMM

1 2
01

124
07

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IIponaxa
HeMaTepualbHbIX
aKTHUBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o0miero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
obecTmeyeHu o

JIESITETFHOCTH aKiMa
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

KanutanbpHbIe
pacxo sl
TrOCy1apCTBEHHOTO
oprana

KununiHo-koMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,

2914,0

2914,0

0,0

119100,0

119100,0

119100,0

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

5
220800,0

220800,0

106952,0

106952,0

74258,0



12

13

124

008

009

010

011

124

013

045

124

057

rocesnika, ceiabckoro 74258,0
OKpyra

OcsenieHne yiuil B

35310,0
HaCCJICHHBIX MYHKTax
OOecneueHne
CaHUTaApUU 22149,0
HACEJICHHBIX MyHKTOB
ConepxaHue MecT
3aXOpOHEHUH U

P 214,0

norpebOeHHe
0e3poIHBIX

bnaroyctpoiictBo u
O3CJIcHEHHE 16585,0
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

T
paHCmoOpT W 39590,0
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma

ropoja paioHHOTO
3HadyeHus, cehla, 39590,0
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO

OKpyTa

ObecneueHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Toponax 39590,0
PallOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEIKaXx,
CENTbCKHUX OKpyrax

KanuranpHbelli U
CpEHUH PEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX
popor B ropomax 0,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCEIKax,
CEeNbCKUX OKpyrax

IIpoune 0,0

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HaueHus, cema, 0,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Peanunzanus
MEpONPUATHN 110
COLMAJILHOW U
WHXXEHEpHOH
uHdppactpykrype B 0,0
CeIBCKUX

HACEJICHHBIX ITyHKTaxX

B paMKax Mpoekrta "
Aysbun-En 6eciri"”



15

16

124

01

048

TpanchepTs 0,0

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 0,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCTIOJIb30BaHHBIX (
HeJoMCIoab30BaHHEl 0,0
X) IETEBBIX
TpaHchepToB

I1I. Yuctoe
OO0 I)KETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

I[Toramenue
010 IXKEe THBIX 0,0
KpEINUTOB

IV. Canpgo mo
omepamusIM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
aKTHBaMHU

0,0

[MpunoGpeTenue
(bMHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTtynnenune ot
nNpoxaxu

p 0,0
(huHAHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounutr (
npo¢unuT) OrmKeTa

VI. ®uHaHcupoBaHue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaHUE 0,0
npodumnura)
OrokeTa
IMoctynienue

. 0,0
3aliMOB

TToramenue 3atimos 0,0

Hcnons3yemsole
ocTtatku OromkeTHbIX 0,0
CpeIncTB

OcTaTku 00IKETHBIX 0.0
CpeICTB ’

CBO0OOIHBIE OCTATKH
OIO/IKETHBIX CPE/ICTB
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