

## Об утверждении бюджета Катон-Карагайского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 23 декабря 2025 года № 34/370-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.**

В соответствии со статьями 73-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", решением Катон-Карагайского районного маслихата от 18 декабря 2025 года №33/358-VIII "О бюджете Катон-Карагайского района на 2026-2028 годы" Катон –Карагайский районный маслихат РЕШИЛ:

"1. Утвердить бюджет Катон-Карагайского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 206 355,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 96 857,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 2914,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 109 498,0 тысяч тенге;

2) затраты – 206 355,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге."

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Катон-Карагайского районного маслихата*

*Б. Болаев*

Приложение 1 к решению  
Катон-Карагайского

## Бюджет Катон-Карагайского сельского округа на 2026 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	
			I. Доходы	206355,0
1			Налоговые поступления	96857,0
	01		Подоходный налог	62260,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	62260,0
	04		Налоги на собственность	29142,0
		1	Налоги на имущество	372,0
		3	Земельный налог	364,0
		4	Налог на транспортные средства	26735,0
		5	Единый земельный налог	1671,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2541,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2541,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	2914,0

	03		Продажа земли и нематериальных активов	2914,0
		1	Продажа земли	2914,0
		2	Продажа нематериальных активов	0,0
4			Поступления трансфертов	109498,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	109498,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	109498,0

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			программа	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	206355,0
01			Государственные услуги общего характера	206355,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	99955,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	99955,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	69400,0
			Аппарат акима города районного значения, села,	

	124		поселка, сельского округа	69400,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	33000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	20700,0
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	200,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	15500,0
12			Транспорт и коммуникации	37000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	37000,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
13			Прочие	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	0,0

15			Трансферты	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	--0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению  
Катон-Карагайского

## Бюджет Катон-Карагайского сельского округа на 2027 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	220800,0
1			Налоговые поступления	101700,0
	01		Подоходный налог	67103,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	67103,0
	04		Налоги на собственность	29142,0
		1	Налоги на имущество	372,0
		3	Земельный налог	364,0
		4	Налог на транспортные средства	26735,0
		5	Единый земельный налог	1671,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2541,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2541,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	2914,0

	03		Продажа земли и нематериальных активов	2914,0
		1	Продажа земли	2914,0
		2	Продажа нематериальных активов	0,0
4			Поступления трансфертов	119100,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	119100,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	119100,0

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			программа	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	220800,0
01			Государственные услуги общего характера	220800,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	106952,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	106952,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	74258,0
			Аппарат акима города районного значения, села,	

	124		поселка, сельского округа	74258,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	35310,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	22149,0
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	214,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	16585,0
12			Транспорт и коммуникации	39590,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39590,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	39590,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
13			Прочие	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	0,0

15			Трансферты	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	--0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению  
Катон-Карагайского

## Бюджет Катон-Карагайского сельского округа на 2028 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	220800,0
1			Налоговые поступления	101700,0
	01		Подоходный налог	67103,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	67103,0
	04		Налоги на собственность	29142,0
		1	Налоги на имущество	372,0
		3	Земельный налог	364,0
		4	Налог на транспортные средства	26735,0
		5	Единый земельный налог	1671,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2541,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2541,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	2914,0

	03		Продажа земли и нематериальных активов	2914,0
		1	Продажа земли	2914,0
		2	Продажа нематериальных активов	0,0
4			Поступления трансфертов	119100,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	119100,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	119100,0

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			программа	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	220800,0
01			Государственные услуги общего характера	220800,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	106952,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	106952,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	74258,0
			Аппарат акима города районного значения, села,	

	124		поселка, сельского округа	74258,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	35310,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	22149,0
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	214,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	16585,0
12			Транспорт и коммуникации	39590,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39590,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	39590,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
13			Прочие	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	0,0

15			Трансферты	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	--0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан